
خبرسرمقاله

لطفاً حرفه ای و مهربان باشید
رقابت های المپیک 2024 در پاریس، با اتفاقات جذاب 
و حواشی عجیب در جریان است. از کیفیت میزبانی 
امکانات  برخی  به  نسبت  اعتراضی  موارد  که  گرفته 
خ می دهد،  وجود داشته تا اتفاقاتی که در مسابقات ر
همگی سوژه های جالبی را برای رسانه ها و هواداران 

تولید می کند.
کاروان کشورمان هم فعلاً شانسی برای کسب مدال 
نداشته که البته در رشته هایی که برگزار شده، چنین 
این  اتفاقات در  اما برخی  توقعی هم وجود نداشت. 
چند روزه، بیشتر از بقیه موارد حساسیت برانگیز شده 
است. انتقادهایی که در فضای مجازی به لباس کاروان 
تیم ایران در مراسم افتتاحیه المپیک شد، واکنشی را 
از سوی مهسا جاور، قایقران زنان ایران در پی داشت که 

خود همین واکنش هم بازخوردی منفی داشت.
واقعیت این است که لباس کاروان ایران، نه بدترین 
لباس مراسم افتتاحیه بود و نه سوژه شد و نه بنا بر 
ادعای برخی منتقدان، آسیبی به کاروان ایران زد. با این 
حال طراحی این لباس می توانست بهتر باشد و بویژه 
با فضای منفی یا بهتر است بگوییم فضاسازی منفی ای 
که در داخل کشور در هر دوره، نسبت به لباس کاروان 
وجود دارد، بهتر بود طراحی زیباتر و از آن مهم تر ارائه 
البسه صورت می گرفت و شاید  این  برای  شکیل تری 
عکس های بهتر می توانست از حجم این بازخوردهای 

منفی بکاهد.
از طرف دیگر واکنش مهسا جاور نیز در شب مسابقه او، 
چندان منطقی و همراه با آرامش نبود و از یک ورزشکار 
حرفه ای انتظار می رود که تمرکز ذهنی خود را در کوران 
مسابقاتی به اهمیت المپیک، روی مسائل مطرح شده 

در فضای مجازی نگذارد.
تیم دو نفره قایقرانی روئینگ زنان ایران متشکل از مهسا 
جاور و زینب نوروزی هم در نهایت با قرار گرفتن در رده 
چهارم از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. این ناکامی در 
رسیدن به نیمه نهایی، اما متأسفانه در فضای مجازی باز 
هم با واکنش های خوبی همراه نبود و گویی بعضی ها از 
ناکامی نمایندگان ایران بویژه مهسا جاور، خوشحال شده 
بودند و این خوشحالی هم به خاطر حرف هایی بود که 
 او در دفاع از لباس کاروان ایران زده بود و البته ادبیات 

خوبی نداشت.
با  مهربانانه ای  برخورد  مجازی،  فضای  در  متأسفانه 
ورزشکاران ایرانی صورت نمی گیرد و البته واکنش های 
غیرحرفه ای به انتقادها از سوی ورزشکاران نیز این رابطه 

را تیره تر کرده است.

iranvarzeshii
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با هواداران برای 
قهرمانی می جنگیم
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رضایی: اینزاگی به طارمی 
اعتماد به نفس داد

تلاش آبی ها برای کاهش 
محرومیت محمدی

واکنش سیدحسین حسینی 
به ماندن در استقلال

 اولتیماتوم جدید 
پرسپولیس به تراکتور

 گندوز منتفی شد
 اخباری هم نمی آید

مهدی خیلی زود با محیط و 
بازیکنان اینتر هماهنگ شد

درخواست اعاده دادرسی 
باشگاه استقلال
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دایی در مصاحبه با گاتزتا

گرفتن توپ از طارمی دشوار است
ایتالیا  با روزنامه گاتزتای  علی دایی در مصاحبه 
ین  ا ن  ینترمیلا ا توسط  طارمی  ب  جذ باره  ر د
آنچه  به  آورده است: »با توجه  به زبان  را  جمله 
طارمی در پورتو طی 4 سال گذشته انجام داده، 
اینترمیلان  برای  باورنکردنی  معامله  یک  این 
است. طارمی در این سال ها بیش از ۹0 گل زده، 
گل های تعیین کننده در لیگ قهرمانان و چندین 
جام. عملکرد طارمی تأیید شده است.« از دایی 

پرسیده اند که طارمی بهتر است در کنار لائوتارو 
بازیکن سابق تیم  تورام؟  یا  بازی کند  مارتینس 
ملی ایران در پاسخ به این سؤال گفته: »هر دو. 
به  با هر شرایطی سازگار شود.  طارمی می تواند 
عنوان مهاجم اول یا دوم، در کنار یک شماره ۱0 
یا یک شماره ۹ خالص. او و لائوتارو، حداقل روی 
 40 کاغذ، یک زوج هستند که می توانند بیش از 
گل را به ثمر برسانند.« دایی وجه تمایز طارمی را 

هم این گونه توصیف کرده است: »هوش فوتبالی 
و  می کند  حرکت  زیاد  طارمی  بالاست.  طارمی 
به همین دلیل مدافعان را شگفت زده می کند. 
علاوه بر این، او فیزیکی هم هست. هیچ دوئلی 
را نمی بازد و گرفتن توپ از او آسان نیست. او این 
ویژگی را با کیفیت فنی بالایی در مرحله نهایی 
ترکیب می کند که ممکن است از او انتظار نداشته 
باشید.« دایی سپس گفته: »زیباترین گل او مقابل 

چلسی در سال 202۱، در لیگ قهرمانان رقم خورد. 
طارمی در آخرین دقیقه، با یک ضربه برگردان گل 
زد. او نشان داد که می تواند به این شکل هم گل 
بزند، با یک ضربه آکروباتیک. او می داند چگونه 
موقعیت یابی کند، از مدافعان فرار کند و بدن خود 
را به کار بگیرد. طارمی مهاجمی است که به اندازه 
ارزش واقعی که دارد، به او پرداخته نشده است. 

اگر خوب نباشید، نمی توانید ۵0 گل ملی بزنید.«

مدال های طلا، نقره و برنز تپانچه ۱0 متر بانوان در بازی های المپیک پاریس به 
نمایندگان کره جنوبی و هند رسید. در ادامه رقابت های تیراندازی بازی های 
المپیک و در فینال تپانچه بادی ۱0 متر بانوان که در شهر شتقو در حال برگزاری 
است، نمایندگان کره جنوبی مدال های طلا و نقره را از آن خود کردند. در فینال 
این مسابقات، »او یه جین« طلایی شد و »کیم یجی« دیگر ورزشکار کره ای بر 
سکوی دوم بازی های المپیک تکیه زد. مانو بهاکر، نماینده هند نیز مدال برنز این 

دوره از بازی ها را بر گردن آویخت. در فینال این مسابقات نمایندگانی از کشورهای 
کره جنوبی، ترکیه، چین، مجارستان، ویتنام و هند حضور داشتند. هانیه 

رستمیان نماینده ایران در این بازی ها بود که موفق به حضور در فینال نشد.
سی وسومین دوره بازی های المپیک رسماً از ۵ مرداد ماه با برگزاری مراسم 
افتتاحیه آغاز شد و تا 2۱ مرداد ماه ادامه دارد. کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار 

و 40 سهمیه در این رقابت ها حضور دارد.

 بازی های المپیک 
2024 پاریس

کادوی مرموز 
پاریسی ها

بازی های المپیک پاریس در جریان اســـت و ورزشـــکاران سراســـر جهان 
برای طلای ایـــن بازی ها با هم رقابـــت  می کنند اما مدال آوران هر رشـــته 
بجـــز مـــدال، جایزه دیگـــری نیـــز دریافت می کننـــد. ســـازمان دهندگان 
ایـــن دوره از بازی ها در اقدامـــی متفاوت جایزه ای را بـــرای مدال آوران هر 
رشـــته در نظـــر گرفته اند که پای ســـکو به آنهـــا اهدا می شـــود؛ یک جعبه 
مقوایـــی مرموز زردرنـــگ! بعضی با دیـــدن اهدای این جعبه هـــای باریک 
بـــه المپین ها دچـــار ســـردرگمی شـــده اند. از دیگر مشـــخصات ظاهری 

ایـــن جعبـــه می توان به نـــواری کاغـــذی که از بخشـــی از دهانـــه آن قابل 
رؤیت اســـت، اشـــاره کرد! این بســـته حـــاوی یک پوســـتر با طرح شـــهر 
پاریس اســـت کـــه به طور خـــاص برای المپیک امســـال طراحی شـــده و 
اوگو گاتونی، هنرمند فرانســـوی این پوســـتر را طراحی کـــرده که به عنوان 

قدردانـــی ویژه از مـــدال آوران به آنها اهدا می شـــود. 
پوســـتر مذکور نســـخه ای کارتونی از پاریس را به تصویر می کشـــد که برج 
ایفـــل به رنگ قرمز روشـــن و همچنین رودخانه »ســـن« در آن به چشـــم 

می خـــورد. ورزش های مختلف در مرکز شـــهر جریان دارد و تماشـــاگران 
روی ســـکوها در ورزشـــگاهی بـــزرگ، رقابت هـــا را بـــه نظاره نشســـته اند. 
روبه روی بـــرج ایفل عبـــارت »XXXIII Olympiade« دیده می شـــود 
و بیانگـــر سی وســـومین دوره بازی هـــای المپیک اســـت. گفته می شـــود 
گاتونـــی بـــرای خلق ایـــن اثر هنـــری پرظرافـــت، ۶ ماه وقت صـــرف کرده 
اســـت. باتوجه به اینکه حـــدود یک هزار مدال در المپیـــک پاریس توزیع 
می شـــود، هنوز خیلی  از ورزشـــکاران برتر در انتظار پوسترشـــان هستند.

مدال 10 متر 
تپانچه به 
آسیایی ها رسید

جنگ والیبال جوانان برای قهرمانی با کره
تیـــم والیبـــال جوانـــان ایران بـــا شکســـت اندونزی 
میزبـــان به فینال قهرمانی مردان زیر 20 ســـال آســـیا 
رســـید. تیم رضـــا مومنی مقـــدم با این صعـــود، برای 
چهارمین بار در تاریخ مســـابقات حریف کره جنوبی 
در فینال شـــد. تیم والیبال جوانـــان ایران در مرحله 
نیمه نهایـــی به مصـــاف اندونـــزی میزبان رفـــت و با 
شکســـت ۳ بـــر صفر و بـــا امتیـــازات 2۵-2۱، 2۵-۱4 و 
2۵-۱۶ بـــه پیـــروزی رســـید تا با ششـــمین بـــرد پا به 
فینـــال بگذارد. شـــاگردان مومنی مقدم  در ســـاعت 
۱۵:۳0 امـــروز بـــرای هت تریک قهرمانـــی در فینال به 

مصاف کـــره می روند.

 

والیبال نوجوانان به دیوار چین خورد
تیم والیبـــال نوجوانان ایـــران با شکســـت فیلیپین 
امـــروز بـــرای صدرنشـــینی گـــروه ســـوم مقدماتـــی 

قهرمانـــی آســـیا، جـــدال حساســـی با چیـــن دارد.
تیم عـــادل غلامی دیـــروز در دومین بـــازی قهرمانی 
آســـیا، فیلیپیـــن را ۳ بر صفـــر و با امتیـــازات ۱4-2۵، 
2۵-20 و 27-2۵ بـــرد.  تیـــم نوجوانـــان ایـــران بـــا دو 
پیـــروزی و شـــرایط برابر بـــا حریفش چین، ســـاعت 
۱4:۳0 دقیقه امروز با تیم ســـرزمین اژدهای زرد بازی 
حساســـی برای صدرنشـــینی گـــروه دارد. رقابت های 
والیبـــال قهرمانی زیر ۱8 ســـال 2024 آســـیا، هشـــت 

روز در منامـــه بحریـــن برگزار می شـــود.

حمایت قایقران ایرانی از فلسطین 
زینـــب نـــوروزی قایقـــران روئینـــگ المپیکـــی  ایـــران، 
مظلـــوم  مـــردم  از  پاریـــس،  المپیـــک  حاشـــیه  در 
فلســـطین حمایـــت کـــرد. درحالی کـــه دو روز قبـــل 
گوینده مســـابقات در اشـــتباهی فاحش مهســـا جاور 
و زینـــب نـــوروزی را نماینـــدگان روئینگ دونفـــره رژیم 
صهیونیســـتی  خوانـــد، نـــوروزی دراعتـــراض بـــه این 
حرکت و حمایت از مردم مظلوم فلســـطین، با پرچم 
همبســـتگی ایران و فلسطین در مسابقات حاضر شد. 
بـــه رغـــم اینکه عـــده زیادی خواســـتار کنار گذاشـــتن 
کاروان رژیم صهیونیســـتی از المپیـــک پاریس بودند، 
مســـئولان  IOC ایـــن کار را نکردنـــد و حـــالا از زمـــان 
شروع رقابت ها ورزشـــکاران مختلفی از جمله نوروزی 
به حمایـــت از  مردم مظلـــوم فلســـطین پرداخته اند.

 فاکتور 35 میلیاردی 
فدراسیون برای قرمز و آبی

 استانداردسازی از جیب استقلال و پرسپولیس

مورایس از ترس مصدومیت دستور به توقف بازی داد 

ضدحال فرانسوی ها؛ مشعل المپیک قلابی است! 

شکیل اونیل در فضای مجازی گوبرت را مسخره کرد

آلمان هم به صف معترضان غذاهای دهکده اضافه شد

از روز پنجشنبه  اردوی تیم فوتبال سپاهان 
آغاز  ترکیه  ارزروم  تمرینی  تیر در کمپ   28
شده و بازیکنان سپاهان روزانه در دو نوبت 
صبح و بعداز ظهر به تمرین می پردازند. آنها 
در این اردو چند دیدار تدارکاتی داشتند، که 
با نتیجه  اردو  این  نخستین دیدار تدارکاتی 
تساوی یک بر یک مقابل هاتای اسپور به پایان 
رسید. آنها در دومین دیدار تدارکاتی خود به 

مصاف استانبول اسپور رفتند و با نتیجه2بر 
صفر پیروز شدند. سپاهان، در سومین بازی 
دوستانه این تیم که مقابل آنتالیا اسپور بود، 
دیروز به میدان رفت و کادر فنی دو تیم به 
احتمال  و  بازیکنان  بالای  خشونت  علت 
مصدومیت با تأیید داور تصمیم به پایان بازی 
27 گرفتند. بدین ترتیب آخرین  در دقیقه 

بازی تدارکاتی سپاهان اینگونه پایان یافت.

مشعل جزئی جدایی ناپذیر از بازی های المپیک 
 2024  است ولی مسئولان برگزاری بازی های 
اعلام کردند مشعل  المپیک که در روز مراسم 

افتتاحیه روشن شد واقعی نبود. 
تونی استانگه، رئیس کمیته برگزاری المپیک 
2024 پاریس در این باره  گفت: »ما می خواستیم 
دوستدار  که  باشیم  داشته  خلاقانه  مشعلی 
ز  ا تش  آ ی  جا به  پس  شد  با یست   محیط  ز

تکنولوژی استفاده کردیم.«
برای روشن شدن مشعل المپیک به جای آتش 
واقعی از 40 لامپ  ال ای دی و بخار آب استفاده 
شد که حس شعله ور شدن شعله های  آتش را 
به بیننده انتقال دهد. حتی اگر امروز دوباره 
به فیلم های  مراسم افتتاحیه نگاه کنید امکان 
را  با  واقعی  مصنوعی  آتش  این  تفاوت  ندارد 

متوجه بشوید.   خبرنگاران رسمی که خبرهای 
المپیک را پوشش می دهند می توانند تا  چند 
قدمی مشعل بازی های پاریس نزدیک بشوند. 
را  مشعل  استخر  یک  قدم های  آخر  در  ولی 
محاصره کرده و نمی توان به آن نزدیک تر  شد. 
حتی از همین فاصله نمی توان تشخیص داد 
می کشد  زبانه  آسمان  که  به  شعله هایی  که 
واقعی نیست.   این شعله ها به سنت همیشگی 
از  پایانی بازی ها برپا خواهد بود.  یکی  تا روز 
سخنگوهای کمیته برگزاری به روزنامه تلگراف 
مهم  این  تنها  المپیک  »برای  جنبش  گفت: 
است که نماد بازی ها یعنی مشعل در  طول دوره 
المپیک روشن باشد و اینکه آتش واقعی داشته 
باشیم یا  آتش به پا شده با استفاده از فناوری 

اهمیتی ندارد.«  

با پیروزی فرانسه مقابل برزیل در افتتاحیه المپیک 
توهین آمیز  استوری  یک  اونیل  شکیل  پاریس، 
اینستاگرامی منتشر کرد که گوبرت را هدف قرار 
داد. این اولین بار نیست که شکیل اونیل از گوبرت 
انتقاد می کند و ممکن است آخرین بار هم نباشد. 
این دو چهره بسکتبال اختلافات عمومی متعددی 
داشته اند. در یک مورد، اونیل ادعا کرد که به راحتی 
گوبرت را در یک مسابقه تک به تک شکست خواهد 

NBA حتی یک  داد که گوبرت پاسخ داد اسطوره 
سبد هم به او نمی زند. آخرین نظر اونیل در قالب 
یک پست در شبکه های اجتماعی منتشر شد، جایی 
که او تصویری از یک صندوقدار را با صورت گوبرت به 
اشتراک گذاشت که با عنوان »رودی گوبرت اگر 2.۱۶ 
متر قد نداشت.« این پست مدت کوتاهی پس از 
اینکه گوبرت اولین بازی المپیک خود را برای فرانسه 

انجام داد به اشتراک گذاشته شد. 

سالن  شلوغی  از  آلمان  هاکی  تیم  کاپیتان 
 2024 المپیک  بازی های  دهکده  غذاخوری 

پاریس انتقاد کرد. 
بعد از انتقادات زیادی که از وضعیت دهکده 
ملی  تیم  حالا  آمد،  پیش  کشور  چند  توسط 
انتقاد  از کیفیت غذای دهکده  آلمان  هاکی 

کرده است. 
از  مصاحبه ای  در  آلمان  هاکی  تیم  کاپیتان 
بازی های  دهکده  غذاخوری  سالن  شلوغی 
تأثیر آن بر کیفیت و  2024 پاریس و  المپیک 

کمیت غذاها انتقاد کرده است. 
این بازیکن در گفت وگو با DPA کیفیت وضعیت 
سالن غذاخوری دهکده را فاجعه بار توصیف 
برای مدت بسیار طولانی در  باید  کرد: »شما 
صف بایستید و کیفیت و کمیت غذا هم بسیار 

پایین است. این وضعیت شرم آور است. راه 
حل ما برای این مشکل این است که در اتاق 
خودمان غذا درست می کنیم اما این وضعیت 

حرفه ای نیست.« 
این نخستین مورد نارضایتی از وضعیت غذاهای 
دهکده المپیک نیست و پیش از این، ایران، 
گرجستان، بریتانیا و چند کشور دیگر از کیفیت 
غذاها انتقاد کرده بودند و حتی کار به جایی 
رسید که بریتانیا تصمیم گرفت از سرآشپز خود 
برای تهیه غذا استفاده کند. برخی از ورزشکاران 
غذاهای گیاهی و نیمه پخته را دوست ندارند 
زیست  محیط   به  احترام  شعار  با  فرانسه  اما 
محیط   به  که  کند  ارائه  غذاهایی  می خواهد 
زیست کمترین آسیبی برسد و کربن کمتری 

تولید شود.
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دیدار ایران و قرقیزستان 

در اصفهان برگزار می شود

AFC بر اساس اعلام

  با بهترین نتیجه 
خستگی همه برطرف می شود

کاوه: غیبت روس ها 
در المپیک به نفع ما 

نیست

جنجال شمشیرباز 
 گرجستانی

 با حمله به داور

 طلای المپیک 
 برای اسکیت باز 
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 تحقیرنماینده 
رژیم صهیونیستی 

توسط جودوکار تاجیک

 آغاز مسابقات 
 شناگر  ایرانی 

در پاریس

 شصتمین تقابل 
نادال و جوکوویچ

پیروزی صربیناتور 
در آخرین جدال 

اسطوره ها

 از صداسازی تا استعدادیابی 
و حمایت از ورزشکاران

 هوش مصنوعی
 در خدمت 
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